MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019

EDITAL Nº 05/2019

CLÁUDIO AFONSO ALFLEN, Prefeito Municipal de VICTOR GRAEFF, no

uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica
Municipal, torna público o presente edital para:

Art. 1º - PRORROGAR o prazo das inscrições do processo Seletivo

Simplificado nº 02/2019 para a atividade de Estágio Remunerado – Nível Superior em
PEDAGOGIA , até dia 25 de janeiro de 2019, das 07:30 às 13:30 junto ao Setor de Recursos
Humanos no Centro Administrativo Municipal.

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF, AOS  17 DE JANEIRO DE
2019.

            CLÁUDIO AFONSO ALFLEN

             Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Marcos Nadir Vieira dos Santos
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Períodos de inscrições  14/01/2019 a 25/01/2019

Publicação dos inscritos 28/01/2019

Recurso da não homologação das inscrições 29/01/2019

Manifestação da Comissão na reconsideração e

julgamento do recurso pela Prefeitura e

publicação da relação final dos inscritos

30/01/2019

Análise dos Títulos e divulgação da

classificação preliminar
31/01/2019

Recurso 01/02/2019

Julgamento do Recurso 04/02/2019

Sorteio em caso de empate 04/02/2019 – 10 horas

Publicação do Edital de Homologação 05/02/2019